Para mayor información visite: www.eaton.mx 179
Sección
IIINTERRUPTORES TERMOMAGNÉTICOS de caja Moldeada - Serie C
Interruptores en Caja Moldeada
Selección y Aplicación
1. Voltaje del Circuito
Los interruptores deben aplicarse en sistemas eléctricos cuyos voltajes
no excedan la tensión nominal o de diseño del interruptor. Por ejemplo,

• Voltaje Máximo: 227 V CA,  en un polo, 600 V CA. En 2 y 3 polos.
• Capacidad: de 15 a 225 Amperes.
• Número de Polos: 1, 2 y 3 eléctrico, manija de operación e interlock
    de llave.
Normas
Cubre ampliamente especificaciones y pruebas de las Normas Mexicanas
NMX-J-266-1994 ANCE, NEMA AB1-1986 IEC157-1 (P1 y P2) PARTE 1, UL 489.
Datos de Pedido
Especificar interruptor termomagnético tipo FD, el número de polos,
el número de catálogo, la corriente Nominal, el Voltaje y la capacidad
interruptiva. Si se requieren accesorios adicionales, especificar con su
correspondiente número de catálogo.
No. de          Capacidad en                                Cap.Int. (KA)
        Catálogo           Polos              Amperes                       240 VCA                     480 VCA
FDB2015L	 2	 15	 18    	 14
FDB2020L	 2	 20	 18    	 14
FDB2030L	 2	 30	 18    	 14
FDB2040L	 2	 40	 18    	 14
FDB2050L	 2	 50	 18    	 14
FDB2060L	 2	 60	 18    	 14
FDB2070L	 2	 70	 18    	 14
FDB2080L	 2	 80	 18    	 14
FDB2100L	 2	 100	 18    	 14
FDB2125L	 2	 125	 18    	 14
FDB2150L	 2	 150	 18    	 14
FDB2175L	 2	 175	 18    	 14
FDB2200L	 2	 200	 18    	 14
FDB2225L	 2	 225	 18    	 14
FDB3015L	 3	 15	 65    	 25
FDB3020L	 3	 20	 65    	 25
FDB3030L	 3	 30	 65    	 25
FDB3040L	 3	 40	 65    	 25
FDB3050L	 3	 50	 65    	 25
FDB3060L	 3	 60	 65    	 25
FDB3070L	 3	 70	 65    	 25
FDB3080L	 3	 80	 65    	 25
FDB3100L	 3	 100	 65    	 25
FDB3125L	 3	 125	 65    	 25
FDB3150L	 3	 150	 65    	 25
FDB3160L	 3	 160	 65    	 25
FDB3175L	 3	 175	 65    	 25
FDB3200L	 3	 200	 65    	 25
FDB3225L	 3	 225	 65    	 25
INTERRUPTORES TERMOMÁGNETICOS MARCO F
No. de          Capacidad en                                Cap.Int. (KA)
        Catálogo           Polos              Amperes                       240 VCA                     480 VCA
FD1015L	 1	 15	 25    	 10
FD1020L	 1	 20	 25    	 10
FD1030L	 1	 30	 25    	 10
FD1040L	 1	 40	 25    	 10
FD1050L	 1	 50	 25    	 10
FD1070L	 1	 70	 25    	 10
FD1100L	 1	 110	 25    	 10
FD1125L	 1	 125	 25    	 10
FD1150L	 1	 150	 25    	 10
FD2015L	 2	 15	 65    	 35
FD2020L	 2	 20	 65    	 35
FD2030L	 2	 30	 65    	 35
FD2040L	 2	 40	 65    	 35
FD2050L	 2	 50	 65    	 35
FD2060L	 2	 60	 65    	 35
FD2070L	 2	 70	 65    	 35
FD2100L	 2	 100	 65    	 35
FD2125L	 2	 125	 65    	 35
FD2150L	 2	 150	 65    	 35
FD3015L	 3	 15	 65    	 35
FD3020L	 3	 20	 65    	 35
FD3030L	 3	 30	 65    	 35
FD3040L	 3	 40	 65    	 35
FD3050L	 3	 50	 65    	 35
FD3060L	 3	 60	 65    	 35
FD3070L	 3	 70	 65    	 35
FD3080L	 3	 80	 65    	 35
FD3100L	 3	 100	 65    	 35
FD3125L	 3	 125	 65    	 35
FD3150L	 3	 150	 65    	 35
FD3175L	 3	 175	 65    	 35
FD3200L	 3	 200	 65    	 35
FD3225L	 3	 225	 65    	 35
Serie C, aislamiento 600 VCA max.
Montaje atornillable en tableros SWITCHBOARD y POWERLINE
(Incluye zapatas)
Interruptores Termomagnéticos

UVH1RP08K	 BOBINA DE BAJO VOLTAJE EN 120 VCA
A1X1PK	 CONTACTOS AUXILIARES NA/NC EN 240 VCA
A1L1RPK	 CONTACTO DE ALARMA
EOP1T07	 MOTOR OPERADOR ELECTRICO 120 VCA
F1S04	 MECANISMO FLEXIBLE (FLEX SHAFT 4 ft)
HM1R06	 MANIJA ROTATORIA CON FLECHA DE 6”
SMCU150FD	 MECANISMO DESLIZANTE (TIPO CCM F2500)
3T100FB	 ZAPATA DE 100 A (3 PIEZAS)
3TA150FB	 ZAPATA DE 150 A (3 PIEZAS)
3TA225FDK	 ZAPATA DE 225 A (3 PIEZAS)
Para tableros SWITCHBOARD y POWERLINE (Incluye zapatas)
Con unidad de disparo electrónica
No. de          Capacidad en                                Cap.Int. (KA)
        Catálogo           Polos              Amperes                       240 VCA                     480 VCA
HFD2015L	 2	 15	 100    	 65
HFD2020L	 2	 20	 100    	 65
HFD2030L	 2	 30	 100    	 65
HFD2040L	 2	 40	 100    	 65
HFD2050L	 2	 50	 100    	 65
HFD2070L	 2	 70	 100    	 65
HFD2100L	 2	 100	 100    	 65
HFD2125L	 2	 125	 100    	 65
HFD2150L	 2	 150	 100    	 65
HFD3015L	 3	 15	 100    	 65
HFD3020L	 3	 20	 100    	 65
HFD3030L	 3	 30	 100    	 65
HFD3040L	 3	 40	 100    	 65
HFD3050L	 3	 50	 100    	 65
HFD3060L	 3	 60	 100    	 65
HFD3070L	 3	 70	 100    	 65
HFD3100L	 3	 100	 100    	 65
HFD3125L	 3	 125	 100    	 65
HFD3150L	 3	 150	 100    	 65
HFD3175L	 3	 175	 100    	 65
HFD3200L	 3	 200	 100    	 65
HFD3225L	 3	 225	 100    	 65
Serie C, aislamiento 600VCA max.
Montaje atornillable en tableros SWITCHBOARD y POWERLINE (Incluye zapatas)
No. de          Capacidad en                                Cap.Int. (KA)
        Catálogo           Polos              Amperes                       240 VCA                     480 VCA
HFDE308036L	 3	 15-80A	 100	 65
HFDE316036L	 3	 60-160A	 100	 65
HFDE322536L	 3	 100-225A	 100	 65
Nota: interruptores electrónicos disponibles únicamente en 3 polos, no cuentan con rango en
          corriente directa
ACCESORIOS MARCO G

GD3030	 3	 30	 65    	 22
GD3040	 3	 40	 65    	 22
GD3050	 3	 50	 65    	 22
GD3060	 3	 60	 65    	 22
GD3070	 3	 70	 65    	 22
GD3100	 3	 100	 65    	 22
Interruptores Termomagnéticos
INTERRUPTORES TERMOMAGNÉTICOS de caja Moldeada - Serie C
Para mayor información visite: www.eaton.mx 187
Sección
II
Interruptores Termomagnéticos Marco J
Interruptores Termomagnéticos Marco K
No. de          Capacidad en                                Cap.Int. (KA)
        Catálogo           Polos              Amperes                       240 VCA                     480 VCA
JDB3175L	 3	 175	 65    	 25
JDB3200L	 3	 200	 65    	 25
JDB3225L	 3	 225	 65    	 25
JDB3250L	 3	 250	 65    	 25
No. de          Capacidad en                                Cap.Int. (KA)
        Catálogo           Polos              Amperes                       240 VCA                     480 VCA
HJD3125L	 3	 125	 100    	 65
HJD3150L	 3	 150	 100    	 65
HJD3175L	 3	 175	 100    	 65
HJD3200L	 3	 200	 100    	 65
HJD3225L	 3	 225	 100    	 65
HJD3250L	 3	 250	 100    	 65
ACCESORIOS MARCO J
SNT2P11K	 BOBINA DE DISPARO EN 120 VCA
UVH2LP08K	 BOBINA DE BAJO VOLTAJE EN 120 VCA
A1X2PK	 CONTACTOS AUXILIARES NA/NC EN 240 VCA
A1L2RPK	 CONTACTO DE ALARMA
EOP2T07	 MOTOR OPERADOR ELECTRICO 120 VCA
F2S04	 MECANISMO FLEXIBLE (FLEX SHAFT 4ft)
HM2R06	 MANIJA ROTATORIA CON FLECHA DE 6”
SMCU40JKDM	 MECANISMO DESLIZANTE MECANISMO DESLIZANTE (TIPO CCM F2500)
TA250KB	 ZAPATA DE 250 A (1 pza)
Línea NEMA, aislamiento 600 VCA max.
Para montaje atornillable en gabinetes y tableros SWITCHBOARD y POWERLINE
Serie C, aislamiento 600 VCA max.
Para montaje atornillable en gabinetes y tableros SWITCHBOARD y POWERLINE
No. de          Capacidad en                                Cap.Int. (KA)
        Catálogo           Polos              Amperes                       240 VCA                     480 VCA
JD3125L	 3	 125	 65    	 35
JD3150L	 3	 150	 65    	 35
JD3175L	 3	 175	 65    	 35
JD3200L	 3	 200	 65    	 35
JD3225L	 3	 225	 65    	 35
JD3250L	 3	 250	 65    	 35
Serie C, aislamiento 600 VCA max.
Para montaje atornillable en gabinetes y tableros SWITCHBOARD y POWERLINE
       Catálogo                # de polo             Unidad de disparo	 Capacidad en Amp.
JD3250F	 3	 MARCO DE INTERRUPTOR
JT3150T	 3	 UNIDAD DE DISPARO		  150
JT3175T	 3	 UNIDAD DE DISPARO		  175
JT3200T	 3	 UNIDAD DE DISPARO		  200
JT3250T	 3	 UNIDAD DE DISPARO		  250
Serie C, 600 VCA máximo y unidades de disparo
Termomagnético Intercambiables (El marco NO incluye zapatas)
Descripción
El interruptor termomagnético serie C, Marco J, modelo JD está

• Capacidad: 125 a 400 Amperes.
• Número de polos: 2 y 3.
Normas
Cubre ampliamente especificaciones y pruebas de las Normas Mexicanas NMX-
J-266-1994 ANCE, NEMA AB1-1986 IEC 157-1 (P1 y P2) PARTE 1, UL 489.
Normas
Cubre ampliamente especificaciones y pruebas de las Normas Mexicanas
NMX-J-266, NEMA AB1-1986 PEG 157-1 (P1 Yp2) parte 1, UL 489.
Datos del Pedido
Especificar interruptor termomagnético tipo JD, el número de polos,
el número de catálogo, la corriente nominal, el voltaje y la capacidad
interruptiva. Si se requieren accesorios adicionales, especificar con su
correspondiente número de catálogo.
No. de          Capacidad en                                Cap.Int. (KA)
        Catálogo           Polos              Amperes                       240 VCA                     480 VCA
KDB2400L	 2	 400	 65    	 25
KDB3300L	 3	 300	 65    	 25
KDB3350L	 3	 350	 65    	 25
KDB3400L	 3	 400	 65  	 25
Línea NEMA, aislamiento 600 VCA max.
Para montaje atornillable en gabinetes y tableros SWITCHBOARD y POWERLINE
Datos para Pedido
Especificar interruptor de circuito industrial tipo K, el número de polos,

HM3R06	 MANIJA ROTATORIA CON FLECHA DE 6”
SMCU40JKDM	 MECANISMO DESLIZANTE (TIPO CCM F2500)
TA300K	 ZAPATA DE 300 A (1 PIEZA)
3TA400K	 ZAPATA DE 400 A (3 PIEZAS)
Línea NEMA, aislamiento 600 VCA max.
Para montaje atornillable en gabinetes y tableros SWITCHBOARD y POWERLINE
No. de          Capacidad en                                Cap.Int. (KA)
        Catálogo           Polos              Amperes                       240 VCA                     480 VCA
HLD3400L	 3	 400	 100    	 65
HLD3500L	 3	 500	 100    	 65
HLD3600L	 3	 600	 100    	 65
Serie C, aislamiento 600 VCA max.
Para montaje atornillable en gabinetes y tableros SWITCHBOARD y POWERLINE
No. de          Capacidad en                                Cap.Int. (KA)
        Catálogo           Polos              Amperes                       240 VCA                     480 VCA
HKD3200L	 3	 200	 100    	 65
HKD3225L	 3	 225	 100    	 65
HKD3250L	 3	 250	 100    	 65
HKD3300L	 3	 300	 100    	 65
HKD3350L	 3	 350	 100    	 65
HKD3400L	 3	 400	 100    	 65
Serie C, aislamiento 600 VCA max.
Para montaje atornillable en gabinetes y tableros SWITCHBOARD y POWERLINE
No. de          Capacidad en                                Cap.Int. (KA)
        Catálogo           Polos              Amperes                       240 VCA                     480 VCA
LD3400L	 3	 400	 65    	 35
LD3500L	 3	 500	 65    	 35
LD3600L	 3	 600	 65    	 35
Serie C, aislamiento 600 VCA max.
Para montaje atornillable en gabinetes y tableros SWITCHBOARD y POWERLINE
No. de          Capacidad en                                Cap.Int. (KA)
        Catálogo           Polos              Amperes                       240 VCA                     480 VCA
KD3200L	 3	 200	 65    	 35
KD3225L	 3	 225	 65    	 35
KD3250L	 3	 250	 65    	 35
KD3300L	 3	 300	 65    	 35
KD3350L	 3	 350	 65    	 35
KD3400L	 3	 400	 65   	 35
Serie C, aislamiento 600 VCA max.
Para montaje atornillable en gabinetes y tableros SWITCHBOARD y POWERLINE
       Catálogo                # de polo             Unidad de disparo	 Capacidad en Amp.
LD3600F	 3	 MARCO DE INTERRUPTOR
LT3300T	 3	 UNIDAD DE DISPARO			   300
LT3400T	 3	 UNIDAD DE DISPARO			   400
LT3500T	 3	 UNIDAD DE DISPARO			   500
LT3600T	 3	 UNIDAD DE DISPARO			   600
LES3600LSIG	 3	 UNIDAD DE DISPARO ELECTRONICA LSIG	 600
A6LES600T1		  PASTILLA DE RANGO P/UNIDAD ELEC. 	  	 300-600
Serie C, Marco de interruptor, Marco LD, 600 VCA max; y unidades de disparO
Termomagnético Intercambiables (El marco NO incluye zapatas)
       Catálogo                # de polo             Unidad de disparo	 Capacidad en Amp.
KD3400F	 3	 MARCO DE INTERRUPTOR
KT3200T	 3	 UNIDAD DE DISPARO			   200
KT3300T	 3	 UNIDAD DE DISPARO			   300
KT3350T	 3	 UNIDAD DE DISPARO			   350
KT3400T	 3	 UNIDAD DE DISPARO			   400
KES3400LSIG	 3	 UNIDAD DE DISPARO ELECTRONICA LSIG	 400
A4KES400T1		  PASTILLA DE DISPARO PARA UNIDAD ELEC.	 200-400
Serie C, Marco de interruptor Marco KD, Aislamiento 600 VCA máximo
Unidad de disparo intercambiables (SOLO EL MARCO NO INCLUYE ZAPATAS)

su correspondiente número de catálogo.
Interruptores Termomagnéticos
INTERRUPTORES TERMOMAGNÉTICOS de caja Moldeada - Serie C
Para mayor información visite: www.eaton.mx 189
Sección
II
Interruptores Termomagnéticos Marco M
No. de          Capacidad en                                Cap.Int. (KA)
        Catálogo           Polos              Amperes                       240 VCA                     480 VCA
MDL3700	 3	 700	 65    	 50
MDL3800	 3	 800	 65    	 50
Serie C, aislamiento 600 VCA max.
Interruptor completo (INCLUYE zapatas)
       Catálogo                # de polo             Unidad de disparo	 Capacidad en Amp.
MDL3800F	 3	 MARCO DE INTERRUPTOR
MT3400T	 3	 UNIDAD DE DISPARO		  400
MT3500T	 3	 UNIDAD DE DISPARO		  500
MT3600T	 3	 UNIDAD DE DISPARO		  600
MT3700T	 3	 UNIDAD DE DISPARO		  700
MT3800T	 3	 UNIDAD DE DISPARO		  800
A8MES800T	 3	 PASTILLA DE RANGO P/UNIDAD ELEC	 400 - 800
MES3800LSIG	 3	 UNIDAD DE DISPARO ELEC. LSIG	 800
TA801MA		   ZAPATA 800A, (2) 500-750MCM, 1PZA	 800
Serie C, 600 VCA max; y unidades de disparo Termomagnético intercambiables

máximo, el número de polos, la capacidad interruptiva, el amperaje
requerido, especificando entonces el número de catálogo que incluye
unidad de disparo (plug) con su número de catálogo. Si se requieren
accesorios adicionales, especificar con su correspondiente número de
catálogo.
Interruptores Termomagnéticos
INTERRUPTORES TERMOMAGNÉTICOS de caja Moldeada - Serie C
Para mayor información visite: www.eaton.mx 190
Sección
Protectores de Motor
Gabinetes para Interruptor
No. de          Capacidad en                 Cap.Int. (KA)               Ajuste de
        Catálogo           Polos              Amperes               240 VCA       480 VCA          disparo
GMCP003A0C	 3	 3	 125	 65    	   15 - 30
GMCP007C0C	 3	 7	 125	 65    	   35 - 70
GMCP015E0C	 3	 15	 125	 65    	  75 - 150
GMCP030H1C	 3	 30	 125	 65    	 150 - 300
GMCP050K2C	 3	 50	 125	 65    	 250 - 500
GMCP060J2C	 3	 60	 125	 65    	 300 - 600
GMCP063M2C	 3	 63	 125	 65    	 320 - 630
*Estos interruptores incluyen zapatas de línea y carga
Serie C, marco G, aislamiento 600 VCA max.
Protección sólo magnética ajustable
No. de          Capacidad en                 Cap.Int. (KA)               Ajuste de
        Catálogo           Polos              Amperes               240 VCA       480 VCA          disparo
HMCP003A0	 3	 3	 125	 65    		    9 - 30
HMCP007C0	 3	 7	 125	 65    		   21 - 70
HMCP015E0	 3	 15	 125	 65    		   45 - 150
HMCP030H1	 3	 30	 125	 65    		   90 - 300
HMCP050K2	 3	 50	 125	 65    		  150 - 500
HMCP070M2	 3	 70	 125	 65    		  210 - 700
HMCP100R3	 3	 100	 125	 65    		  300 - 1000
HMCP150T4	 3	 150	 125	 65    		  450 - 1500
HMCP150U4	 3	 150	 125	 65    		  750 - 2500
*Estos interruptores incluyen zapatas de línea y carga
Serie C, marco F, aislamiento 600 VCA max.
Protección sólo magnética ajustable
No. de          Capacidad en                 Cap.Int. (KA)               Ajuste de
        Catálogo           Polos              Amperes               240 VCA       480 VCA          disparo
HMCP250D5	 3	 250	 125	 65    	  500 - 1000
HMCP250G5	 3	 250	 125	 65    	  750 - 1500
HMCP250L5	 3	 250	 125	 65    	 1125 - 2250
HMCP250W5	 3	 250	 125	 65    	 1125 - 2500
*Estos interruptores incluyen zapatas de línea y carga
Serie C, marco J, aislamiento 600 VCA max.
Protección sólo magnética ajustable
No. de          Capacidad en                 Cap.Int. (KA)               Ajuste de
        Catálogo           Polos              Amperes               240 VCA       480 VCA          disparo
HMCP400K5	 3	 400	 125	 65    	 1000 - 2000
HMCP400N5	 3	 400	 125	 65    	 1500 - 3000
HMCP400X5	 3	 400	 125	 65    	 2000 - 4000
*Estos interruptores incluyen zapatas de línea y carga
Serie C, marco K, aislamiento 600 VCA max.
Protección sólo magnética ajustable
No. de          Capacidad en                 Cap.Int. (KA)               Ajuste de
        Catálogo           Polos              Amperes               240 VCA       480 VCA          disparo
HMCP600L6W	 3	 600	 125	 65	 1800 - 6000
*Estos interruptores incluyen zapatas de línea y carga
Serie C, marco L, aislamiento 600 VCA max
Protección sólo magnética ajustable
       Catálogo                    Marco                      Amperes         Rango de Conductores AWG